
Město Příbram Pro 'ednání ZM
Odbor : sráv ma'etku dne: 5.12.2022

I:!ázev bodu jednání:
Zádost o sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením částí pozemků
v k. ú. Lazec

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala a napsala: Mgr, Žaneta Vaverková, vedoucí Odboru správy majetku

Projednáno: v Radě města Příbram dne 14.11.2022 , č. usn 1135/2022
Text usnesení RM: Rada města
1. schvaluje zřízení bezúplatného věcného břemene cesty přes pozemky p. č. 419/7 a p. (:. 500/2, oba
v katastrálním území Lazec, které jsou ve vlastnic

' ' “' V "

Www

je ve vlastnictví

. oporučwe ZM schválit sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením
části pozemku p. č. 419/7 o výměře 27 m2 (dle geometrického plánu č. 615-246/2022 se jedná o nově
vzniklý pozemek p. č. 419/11) a části pozemku p č 500/2 o výměře 1 m2 (dle geometrického

'

. u a a zara | en 0 ma ena po nazvem ádost o sepsání souhlasného prohlášení o nabytí
vlastnického práva vydržením částí pozemků v katastrálním území Lazec" do programu zasedání
Zastupitelstva města Příbram dne 5.12.2022.

Napsala: Jana
Říčařov-

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje - neschvaluje
sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením části pozemku p. č 419/7 o
výměře 27 m2 (dle geometrického plánu č. 615-246/2022 se jedná o nové vzniklý pozemek p, č.
419/11) a části pozemku p. č. 500/2 o výměře 1 m2 (dle geometrického I'

Dúvodová zpráva:
Na úvod důvodové zprávy Odbor správy majetku uvádí, že-ůvodně žádala o prodej
připlocených částí pozemků p. č. 419/7 a p. č. 500/2, oba vk. ú. Lazec. Rada města Příbram dne
22.8.2022, svým usnesením č. 0816/2022 neschválila záměr prodat část pozemku p. č. 419/7
o výměře cca 43 mzz celkové výměn! 154 m2 a část pozemku p, č. 500/2 o výměře cca 2 rn2 z celkové
výměry 155 m2, oba v k. ú, Lazec.

Z dův “ "
neschválila záměr prodeje pozemků, obrátila se (po zaměření skutečného

stavu) na JUDr. Dvořáka, který ji, na základě plné moci, bude v níže popsané
záležitosti zastupovat.
JUDr. Dvořák zaslal městu Příbram žádost o uzavření souhlasného prohlášení ve věci vydržení části
pozemku p. č. 419/7 (dle geometrického plánu se jedná o nové vzniklý pozemek p. č. 419/11 o výměře
27 m2) a části pozemku p. č. 500/2 (dle geometrického plánu se jedná o nově vzniklý pozemek p. č.
500/6 o výměře 1 m2), oba v katastrálním území Lazec.

Podrobně vše popsáno v dopise JUDr. Dvořáka, kterýje nedílnou součástí předkládaného materiálu.

_dále podala žádost o udělení souhlasu města Příbram, jako vlastnika shora
uvedených pozemků, s používáním části pozemků pro příjezd k plechové garáži, kterou chce umístit
na své pozemky p. č. 445 a p. č. 420/4, oba v k ú. Lezec, místo stávající zděné garáže, která je ve
špatném stavu 0 této žádosti rozhodla rada města schválením zřízení věcného břemene.

„ktera Je, na základě „„ „m,
zas oupena r. vor em.



Původní vyjádření Odboru investic a rozvoje města, které bylo vydáváno kžádosti o prodej (RM
22.8.2022):
nesouhlasí s prodejem částí poptávaných pozemků. Pozemek p. č. 419/7 v k. ú, Lazec se nachází, dle
územního plánu města, v ploše zemědělské, z čehož vyplývá, že se nedá ani oplotit.
Rozhraní vlastnických vztahů v této lokalitě je lineární, a z tohoto důvodu ani není vhodné toto měnit.
Vzhledem ke skutečnosti, že se vblízkosti nachází fotbalový stadion, je vhodné tyto pozemky
ponechat jako rezervu pro případné rozšíření parkovacích ploch. Do té doby tyto pozemky mohou
sloužit jako dosud, tzn. jako veřejná zeleň.
Oddělení přípravy a reallzace prOJektú (z hlediska plánovaných investic města):
Na předmětných pozemcích město Příbram, v současné době, nepřipravuje žádnou investiční akci.

Původní vyjádření Odboru silničního hospodářství, které byio vydáváno k žádosti o prodej (RM
2248.2022):
Z hlediska dopravních zájmů odbor nedoporučuje prodej poptávaných pozemků. Pozemky se nachází
podél účelové komunikace. Tyto pozemky mohou vbudoucnu sloužit k rozšíření této komunikace
nebo k parkování vozidel či uložení sítí.

Vyjádření 1. SčV, a.s.: vpředmétných částech pozemků nevede vodohospodářská sít' vmajetku
města Příbram, vede zde však kanalizační přípojka pravděpodobně ve vlastnictví žadatelky.

Vyjádření Technických služeb města Příbrami, p. o„. v místě poptávaných částí pozemků se
nenachází síť v jejich správě.
Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. — v blízkosti se nachází nadzemní sít' VN a trafostanice.

Nabývací titul: Prohlášení ze dne 212.2008, dle 5 1 zák. č. 172/1991 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

Komise pro realizaci majetku města:
Vzhledem k tomu, že v současné době není znám termín nejbližšího zasedání Komise pro realizaci
majetku města (není známo ani složení této komise), nebyl, z důvodu zamezení časové prodlevy
a s ohledem na jeho předmět, tento materiál předložen výše uvedené komisi k projednání.

Odbor správy majetku:
Odbor provedl místní šetření a pořídil fotodokumentaci. Poze

' '
zahrádkářské kolonii

„Baník". Poptávané části pozemků jsou oploceny do zahradyW Jedná se o původní
oplocení od roku 1992, které bylo pořízeno a budováno zahrádkářskou organizací.

Město Příbram faktické držitele v minulosti vjejich držbé nijak nerušilo. V případném soudním sporu
by byla žadatelka s největší pravděpodobností zcela úspěšná, což by znamenalo, že by jí byla
přiznána i náhrada nákladů řízení.
Vdané věci je třeba poukázat na existenci soudní judikatury Nejvyššího soudu ČR ve věci
rozhodování soudů vota'zka'ch oprávněné držby nemovité věcí vedoucí kjejímu vydržení. Tato
judikatura vycházející zpresumpce dobré: víry držitele, připouští oprávněnou držbu vpřípadě, že
držitel se chopí sousedního pozemku (i části), který ve skutečnosti nekoupil. Jedním Z hledisek pro
posouzení oprávněnosti držby je i porovnání výměr koupeného a omylem drženého pozemku.
Oprávněnou držbu nelze podle okolností výjímečně vyloučit ani vpřípadě, že výměra drženého
sousedního pozemku dosahuje až 50% výměry skutečné koupeného pozemku, za zcela výjimečných
okolností i více. Ve prospěch dobré víry držitele pozemku svědčí i to, že nabytý a držený pozemek
tvoří ohrazený ucelený funkční celek. Významná je i skutečnost, že skutečný vlastník pozemku po
celou dobu držby nedal najevo svůj nesouhlas a nebránil své vlastnické právo.

Níže uvádíme několik usnesení soudů, včetně Ústavního soudu, zabývajících se otázkou vydržení
„připlocené" části sousedního pozemku:
Rozsudek Ne'vyššího soudu sg. zn. 22 Cdo 2451/2011 ze dne 23.08.2011: Pokud se nabyvatel
nemovitosti chopí držby části parcely, kterou nekoupil, může být se zřetelem ke všem okolnostem
vdobré víře, že je vlastníkem i této části. Jedním z hledisek pro posouzení omluvitelnosti omylu
držitele je v takovém případě i pomer plochy koupeného a skutečně drženého pozemku.



Rozsudek Ne'vyššího soudu spzn. 22 Cdo 1096/2010 ze dne 25.01.2012: Při úvaze o dobré víře
držitele, jenž se chopil držby i části pozemku sousedícího s pozemkem v jeho vlastnictví, je nutné brát
zřetel na postoj vlastníka takto držené částí sousedního pozemku. Jestliže vlastník trpěl držiteli užívání
části svého pozemku po řadu let, je pak nezbytné vycházet z toho, že ani on nepředpokládal, že

předmětem držby souseda je i část jeho pozemku.

Rozsudek Ne'vyššího soudu sgzn. 22 Cdo 2724/2009 ze dne 23.05.2011: Nabude-li někdo pozemek
a přitom se v důsledku omluvitelneho omylu (vyvolaného např. tím, že mu převodce předá pozemek
v hranicích, jak jej sám užíval) uchopí i držby části sousední parcely, bude držitelem oprávněným a

jeho držba může vyústit ve vydržení. Jedním z hledisek pro posouzení omluvitelnosti omylu držitele
v takovém případě je i poměr plochy koupeného a skutečně drženého pozemku. Omluvitelný omyl, a

tedy i oprávněnou držbu, nelze vyloučit ani v přlpadě, že výměra drženého pozemku dosahuje až 50%

výměry pozemku koupeného výjimečně i více. Při zvažování otázky, zda osoba, která se spolu
s koupeným pozemkem ujala držby části sousední parcely, byla se zřetelem ke všem okolnostem
v dobré víře, že je vlastníkem i této části parcely (tedy pozemku vymezeného hranicí držby), je třeba

přihlédnout i k tomu, že pozemky byly pod společným oplocením, že právní předchůdce je užíval ve

stejném rozsahu a takto je také kupujícímu jako předmět kupní smlouvy předal. Je též třeba

přihlédnout k postoji původního vlastníka části sousední parcely, pokud léta její užívání držitelem trpěl,
je třeba vyjít z toho, že ani on nepředpokládal, že předmětem držby souseda je ičást jeho parcely,

Rozsudek Nevyššího soudu sgzn. 22 Cdo 4663/2010 ze dne 18042012: V případech, kdy někdo
nabude vlastnictví k pozemku a současně se chopí držby části nebo celeho sousedního pozemku,
právním titulem držby je v takovém případě nabývací titul ke skutečně vlastnénému pozemku, i když
jde o tzv, putativní titul, je postačující.

Rozsudek Ne'vyššího soudu sgzn. 22 Cdo 2211/2000 ze dne 22.05.2002: Samotná skutečnost, že
držitel nenechal vytyčit hranice jím držených pozemků a nezjistil tak, že drží i část pozemku, jehož
vlastníkem není, nevylučuje poctivou ani oprávněnou držbu.

Při zohlednění výše uvedeného OSM shledává naplnění zákonných podmínek pro vydržení
vlastnického práva a s ohledem na uvedené skutkové i právní okolnosti dovozuje úspěšnost žadatelky
v soudním sporu o určení vlastnictvi. Město Příbram by tak čelilo nadbytečným nákladům soudního
řízení a vedení soudního sporu by tak bylo zjeho pohledu nehospodámé.

Pozemky jsou uvedeny v obecně závazné vyhlášce města č. 13/2019, o místnlm poplatku za užívání

veřejného prostranství jako pozemky, za jejichž zvláštní užívání se vybírá místní poplatek.

Přílohy
1) situační snímek, ortofotomapa. fotodokumentace

2) žádost JUDr. Dvořáka + elektronické upřesnění včetně geometrického plánu č. 615—246/2022, který
vyhotovil Geoservis Příbram s.r.o. a vyjádření zahrádkářského svazu

3) původní vyjádření Odboru investic a rozvoje města a Odboru silničního hospodářství, která byla
předkládána k projednání v Radě města Příbram dne 22.8.2022

Rozsudek Ne'vyššího soudu spzn. 22 Cdo 1096/2010 ze dne 25.01.2012: Při úvaze o dobré víře
držitele, jenž se chopil držby i části pozemku sousedícího s pozemkem v jeho vlastnictví, je nutné brát
zřetel na postoj vlastníka takto držené částí sousedního pozemku. Jestliže vlastník trpěl držiteli užívání
části svého pozemku po řadu let, je pak nezbytné vycházet z toho, že ani on nepředpokládal, že

předmětem držby souseda je i část jeho pozemku.

Rozsudek Ne'vyššího soudu sgzn. 22 Cdo 2724/2009 ze dne 23.05.2011: Nabude-li někdo pozemek
a přitom se v důsledku omluvitelneho omylu (vyvolaného např. tím, že mu převodce předá pozemek
v hranicích, jak jej sám užíval) uchopí i držby části sousední parcely, bude držitelem oprávněným a

jeho držba může vyústit ve vydržení. Jedním z hledisek pro posouzení omluvitelnosti omylu držitele
v takovém případě je i poměr plochy koupeného a skutečně drženého pozemku. Omluvitelný omyl, a

tedy i oprávněnou držbu, nelze vyloučit ani v přlpadě, že výměra drženého pozemku dosahuje až 50%

výměry pozemku koupeného výjimečně i více. Při zvažování otázky, zda osoba, která se spolu
s koupeným pozemkem ujala držby části sousední parcely, byla se zřetelem ke všem okolnostem
v dobré víře, že je vlastníkem i této části parcely (tedy pozemku vymezeného hranicí držby), je třeba

přihlédnout i k tomu, že pozemky byly pod společným oplocením, že právní předchůdce je užíval ve

stejném rozsahu a takto je také kupujícímu jako předmět kupní smlouvy předal. Je též třeba

přihlédnout k postoji původního vlastníka části sousední parcely, pokud léta její užívání držitelem trpěl,
je třeba vyjít z toho, že ani on nepředpokládal, že předmětem držby souseda je ičást jeho parcely,

Rozsudek Nevyššího soudu sgzn. 22 Cdo 4663/2010 ze dne 18042012: V případech, kdy někdo
nabude vlastnictví k pozemku a současně se chopí držby části nebo celeho sousedního pozemku,
právním titulem držby je v takovém případě nabývací titul ke skutečně vlastnénému pozemku, i když
jde o tzv, putativní titul, je postačující.

Rozsudek Ne'vyššího soudu sgzn. 22 Cdo 2211/2000 ze dne 22.05.2002: Samotná skutečnost, že
držitel nenechal vytyčit hranice jím držených pozemků a nezjistil tak, že drží i část pozemku, jehož
vlastníkem není, nevylučuje poctivou ani oprávněnou držbu.

Při zohlednění výše uvedeného OSM shledává naplnění zákonných podmínek pro vydržení
vlastnického práva a s ohledem na uvedené skutkové i právní okolnosti dovozuje úspěšnost žadatelky
v soudním sporu o určení vlastnictvi. Město Příbram by tak čelilo nadbytečným nákladům soudního
řízení a vedení soudního sporu by tak bylo zjeho pohledu nehospodámé.

Pozemky jsou uvedeny v obecně závazné vyhlášce města č. 13/2019, o místnlm poplatku za užívání

veřejného prostranství jako pozemky, za jejichž zvláštní užívání se vybírá místní poplatek.

Přílohy
1) situační snímek, ortofotomapa. fotodokumentace

2) žádost JUDr. Dvořáka + elektronické upřesnění včetně geometrického plánu č. 615—246/2022, který
vyhotovil Geoservis Příbram s.r.o. a vyjádření zahrádkářského svazu

3) původní vyjádření Odboru investic a rozvoje města a Odboru silničního hospodářství, která byla
předkládána k projednání v Radě města Příbram dne 22.8.2022



( \///Á\VX'“ \ Q ' " \
> k. ú. Lazec a Březové Hory

& „, Z,.
| _ _
V %

ÁP' _ V ___/W _
€ (amp 573/

„% *:.„7 v ,_ o_ ,

_7 f 7?
_ Q

494/52
__ _' _ _ \0 &

<

9
MJ"

494/50 _ v ' ' '
šči
&Q ,. ,

: *! ' 494/43
M

"
Q _

- - . _ 509/7
“
2494/45 '

_
*; ' - /

&

50„7/7

„* __ 497/5 ' '
503/7

„
/ \

\ l? .
%

QQOPB
„

,/
/

V\_ _
. v

Wo,
(

, , <- 42/ \\ „ __ © 92..
498/3 \fv;

'
_

_. ' AÝO/gžmfg \
__/ \

\ ___gr 247'7

_
_

/
' \

“\
_
//

420/072

©4779

©
1

„<
""/> 419/7 \ _ —,

“1 490/77 o_

__
__

, .,

__ ©
9353 420/74 ý

„ * <
7 C:,? „2552„ 4 91

"(V

, » „
Jo Š

713/2 *-
gr,.

4575 \

452/7 %“ /
734;

__f"
' W
,ýř

? 7 „3í
/////

__ý_ __ __1_ý , ,i, - _© m7 \ x m
'

(Í
ÍYO

_
„\ \ \

*

&$;er _ %
423/7 \

b
'_,€; 440/7

445/3 _ _ 427/7

„(z/“397,7
v

MM " „» CL

______\_ČL__ _ _ _ 7
“&$ __ __ „a „ „ 425/

__,//// *z
( _ > 399/7 477 ( “& „&'/, ©

„7 ,; '
G 9 %

Panik „
33“

i " 399/2 „%ŽWÍ AW “3277/7 436/7

, u : > " 4 »7
733,73 © 4053/32) |47

„(
425/7

__
"35k _

m 435
423/2

„
<>

473/7

394/7
a

4 %" L
_4

„„/%>

— 402/7
4 'A 7 -

>
% %; © 4 LEGENDA'v/astníctv/ pozemků

7"

W

»
_ město Příbram

5686
/ 404 C _ předmětné čdsť/pozemkúaa -—

W50 Q:; : 405
4) T /

2/7
3877“ ©

„



\ ,. . .
. /' _ /

'
_., _ .

45... . —- (*.-C.,; 'v'
\

\_ ' . f- „.
“ 231 .. _ ,

' *.'-555“ ' ,

V€>_
.. ' 9'154/5 ., _m— „ 3- \“ ",'"?“3v2%;g;4'-_

",.—A— - »

,
' . „ -- . » : mstr . < \ * “». *f*“ “* " ““"-“Hi ' * "'"—

\

„ďařw
' > „ -,._ .. "*f*/53 " vý.:%*=»'ĚW/táf'* „»

' _.- a "“ .I-

.
_
*
.zrl/

ŽŠ ...-F.
L 5 ' , X'Í' wímf

»

"'XŽ—r“ ".4737 . .:
Q“ .:

, , »»-,„fwašo _ . ;. ». » - ..:—\ » ». - . „„, »
\ -\ * »..„g/ www - — " - »» -' *+" m. "*“ ' /

... »“ „“.-\,. =„ . _ “ups '$: 4%-55 p: . *5'5'x “55" 45" if“

. %Íť'ží. () .,ňvxza, :-:,. &'$
' . _. z \ —- ». “ f“ 1

„"“ » ..: x*. '— *: >.- . W= "i
“ »" “ "*" ' f/ \

F/Í'.<,$š_
»„„„ — „ \ » * ' '5'3'3 ' '

?
&' ' “ ' '“

„*,/říši;%
“Ž » - » »

"k “ ' “**-* %>? ““*“ >“
_, _ _ _ __K _ _ _ ___

.. _ _
.

___1._. „_ Í. _
“w __ ._ _, „';

„:..—' „

$%y\— „ » „€* „: „ » ža a ». /» „_
r fi;. \% - \ , » „» . % r .'
9;_

„—_ &, SŠ.,- __ „'f .n: :“ : . ' '? %> / "V \. É),
"' A *

_ _ .
7 ,v __».- /;_,$V-_._.i9 . , . » „N, *“ ( vl! , $, .. „

,_,_____ ' _
__,
*

„ť,-.v _,.__x_'_ .; _ _
„Jr., , :_1 . _ _;v'

/ Jižně; ") ©
'

___ ._„__,._. _
„ „»»-„__ .“a;_ _ .g/ „,./„» \

. .,

_, _ „ __ „» ,. *'fsv „; ._'. * \
"ss ';Všěb 3/1 ap.! ,."":*- »í ;.,»' lt &

1.1.5“ “

g_„v496/ »; — /_'.f
'

_ši ,
"

_1 W „fáf'g „“k »! '\ ÉA *- 3; .lí

_; _, (»
Sí

:—
»

_
\,—_ __; __ _

\_ .; ,J "(if“ ,; —. _?
'

_ '\3 _ ,\\"\_'

" ,., = . _ » ? „'lť'fí-v * „: = —f » , ".. ""„w

__
_, 3153 z. ' f\ x;“ *fá\

\____
\

;__/ \. "gšš- !CĚĚŽÍĚE— _\:_/_>ó____ :_ÍĚŽĚŠA __& _va ,_-__ Xšy\ť\\%fig
_

.

_, (;;-_? _ (_=\\_______g_»—,__—»m». _-'“__._ ;\a-» “&*ši'; _,„Aw '; ';“Ígggg.
_,ř.. „\,-_.. _- ;_ ;_;»_ “» *.'.—.*

' ' ““- = ' —' ““““—»
.;

___E__\ 13514.. bag ,a, »?___ .., , . ',; „; \wřřfggě „.v—„\\Ěš Š

_ . „ - , _. ., ». _ _ m..- - ».7' . “.
' '

*" -_'.Z »s'. \: 41.32? „"I-:
“ Ě'f—Ř ' AVZ „!$—""

\\ __ .. _ »»»w Fr.- _ „„ _. " .. “» 353W, »-

?Íffa—S ,;1'- ., <...nn., ' ' „» “š
" 3% "$“ 5, & “„ty *

Álii' "lak, .;; Št; _
žrát _______»\-_

'
; a _/ úd __wa __ _;»7-LQN—E'»„Ě\_ náš..

;- 1\1 ; v
" » \uógšíM ' ' 7 »V, ' 2335531 “ 0 '"

_ Hg“ _
_ ,

_
:?..

„.— Ř,;
_ ..) _ Č"3.53\55.'*' ___. (dj;v Á

/(1.'
n . _- pě. . ŽŠ

„591% . _
“ L—';.„. .-",'.' af" _ ' », '.fi" „*»Í . %"" “ ","*5\7H 3%;

. 3,5:- _—-v. „,/*. j_' 4m/1.r'.'1„—<"—_*—'= . * " Ý 32V %
“*
Ě!

.? ! "WO

;ÁŠÉŠÍ.
'“ - *.'QWŽW; š'f'ĚŠ-Jťťv' ._ „'St

) . ' ,'
/ fl „42:9 €.ť'iéw Ga .r._ i

/
' “*“

!

“" E\“
' mr—fnf'..:;»“\vr3“.b>' :? \ » 4%

I?“
\". "“M" & “\\“ .. »w 225%"

. . .; - * ".;“ —'—:'-,". ! .g » » .) =—..-/ —. f“ ' =““ -

_ _ ________,__ _ . .„„4— \_\ _ Š'
» Q". ,...—, _ , ..

_ "
„ .*'._'* ___;r .," _j __ __ „ ŠÉQ<RH ___,Í „_ “; \fš\ _ ' Q,.(x'

,- " .-.

__ \\Q—v;
„;;-.“ _, ) **,/ď,“ ' » “\ W a *" *

,""""=__Š.Ý""\-
' „,-' Áža .

_ _ __ _. __.
„

ff _ . * _ . __ )?..
_.

. »,
»'____ \. 4., 21.- —\

_ __ _ _, , _
xj eff . / .- . \\ ;»»"_ „43% ('t

r ..

- » < .. , f“ -— ga... fv%—f»» ,—r-»r»—»s\a_ng»w »»
__ .;.*"". f . »“ » ._ .. .; h— . w“ *; —'““' » .- višřafr—sť':ííf'>—"='Ti

“ '"

„_ : 3:45. „»» _?ÝM/„f ;\\-' „) \ . “,;—J *“
(„

“' (;.2.._\"»-w=""=f""

*Ig/me a ' (A“. % - „_ ' » \

, »“ „„a/. „; 'Ě“ ' „ '. \ .— » 13b—
. “" “'— " "“ ' »

. í . — ,— .. im „. „„ . _» ». w.. “ .. -
\\ \ » (»

* „:.-"— MP“ » - ' ' “"? “

,* , % © &', „',—M . 0/\ “%"-f . ;Ř' 'wř' - .
'

flow.. »: xe. %s:-„“f— " ř" " “ * “V“" " *

_ f _ __ aw. __, (gu . „» \V 2%.. - . —
.

_ %ŽÍ __ „::/„www _ „—._\-\_.,\'
440/1; W;), -,_ “v '. g,.

a

„„
'

_; 3,3 A „( 75, _ f . “\“-' '( “ . a » -' ..
:
\u/f: 17; "» \

Jm" __,:,..\ Íňřq %T 231 ___“ ©
:;

_
»“

' T*. k.?
'

, “ta?

»“ » &% = = & —_ », : mí; »»» _
.— *“ (\.„fa \ (' .. „ .Í_—\., , ' /\. \W

'
"w 'NÉEEí-Č “_ TV ' \vť“

_. „» gy » m -. »- .
_»_.'.»"\..á$. »? --,“»:. ,“ & „,./“ »; ;'Í' " *- * _:vflárx- ».;f': ».iv — '“

„\ _ » $"n3x9'wj „%$/\ : V \ » ' “ *" ' \ ŽV “\ '“ .

.“;
'
„% :. ».fo . ,. 6,411

' ,w' „*.'
“, ,. —.—_ -'€.

fi.“

- ,.; . '—
,Éf »vjofňlggggrm .»__,'- „r. . ;, '7 » af“ — .o »

** ' \ WM .; 1,5 “»" $ €)“ ' ' 55 “7 '

! Lavi)
;:

_?\,\-A_; ,_'_ „13.334 \_ “» -
'

, 45:1 45.0% \
\ ' " *

\.- í ,! „&“-'.M-Wýfwá'ř— .:.. „../". , „ “* . 1; č

f?
'
»

vůl! *? \'133 1.1:5Š
' €?

a . "'$ šíří“ Šó; ' \) .ŘW'yI

„. a »» . & „“a—qmw». » ív ». »? » -- \\ o
.asf-», »»», "zr- “a' c.,: my * \\ * gw » ' :

_ »“ W' .
„'n "Si „(

_,.,-. ___
““Z"/„\

. u!
*

“C. “___ __
/

_ —,.. *:f.

' " có) „_
\ -'»—=J,;»a,x—:»*'f»( Q““l '.

— . , í!
'" \

„.; _ _ »; W /—„ „g,v :I'P'. -_-_.. .; .. . =? fav %
„$.

-> - ,“ _ ."“ '»-\.—. "J „__ 'i' 'a
, LR. '. "';-' _ -_

» » » »»».- » x.;fax ». ; ..»/»»- _; “““" *;í—Q »
— - ;. : -*- „,.—' -.—. .?



, . :?
4.\»F*"'Fě

..,-.. -„ .» “ ».. nm vrána.. "_1“';—.Íz'F'-** _ _. ' *. MW.;ÉŽŠŽŠÚnn.
“:.. '“. _._;j'mz _» , .; '»_.. “_,» _ __—?vcj»—_._ „_ „ mel .. _,_. _ an

\gáňáí šíře 93?
_.Í'šfFQri—Jélft' __ '( “ ,

u: _;_$;_w__wru__uni\_'w'l'ifg'iyfí'vg *
. »») ; $““? 3; „: AŽ5:52: "» . , f» :: 1, 533;

' '
„„Žytifa73" V" '.

iq; Fw:"lýšířš
\
“Ti?

* , .
»»řáagššlmmmr

?
.“ .," w ":...?, W=

* ŠLLÍMIJEZ/Ž /
;?

%": *' ,
_ _— ';_',':\ v (.=-'“.,-“fi; » —

_ —„ .;;áň/WW _ 53;» — - » _.__., \ .
;: ___;

„;le
-.__' _ „si;

___S_*;3_ .f_»__ '„__ ". ň F
? :

\
.

'
»' ŽŠ E ,..a ŠŠŠ..M.;; »;;____—__ y., » *:

_ »..í __ __»_
f_i:

_ \.
r_n___ __-

Š;

-' " —'-....'»"" . v. „ _ » »,- —. r_.;:-.,-.u _

, .. , . * *::- .in. * :;
a;. ,. _ „___ __Ž_____.\\„\Ě\ „___'. ' ' „* »,

.; __
'

__. ,. „7,5 &;“ __ "Š
( »._' “» ' ; JM “:**-,r—á, "fw—t,
' „»»— - '

» ?. »:v'wššzmeqá—W-as
' »- . . -. ; , ***.: „;;—,.a“ “"“—„ »» „\ ž- úšřju'ýnyá“ „553
"* . : n. L..? E „». .= .a,»š*»1=\-, ,»»-_ :'v ig .vše... ;.._»:"

»L—„vpššžř “vaazíiáš _»»'»+ke &,+. “3 > TŽ %; ' — Fata. :21; = “ÉZ»- ŠÉŠLŽ'Ě, :“ _*šz'ýf'š, W:— ,
_ š.! »; ' '

_; _. .“ fi; Í'. 1“u-w' *" ' '
» ." $! 235%?_;_. ., - .." .. ' ',““FT ŠL ? ... * 'f».=, 3.5.15:—'_ . “gs .; „

1,353
:, > . -':-.; »

-'\__\.17_f»\:»; -g * „f'zgi»-_»»» ,. .;
ŠVX,. '

"(*-_: »_ <<“ .,

. “ . _
'

,»„ __ -T,
,. _ - » ssr'twa'r „* Íin „"—"» \“ ,» ___“ , __». &"? %;; “:p/J““ .

::,- _ &* \__„.sy:ff;i__.<_\z=+gj %ŠF—FĚĚW 332 33
_._;šgš;=\'\xašíáyťfagřf„_ _;

“*" \\
":?Š— \*)* * * Ř"'—*F\ŠĚ*?“ bitch? “\ “\n ? _,F'—*»"“f. í* .“ í.'„»».— „' '

""—Í?
ŠŠŠŠFÉŘ; :? ,:

($$$ ši
$;W5»-3'“,ffřč , f_jlí _.»_._ ___. "%$—23:3;

fg &*lň;d
»

'.:w \; ,_________.

'. —' . * '- *» *. »» \\ _. _ _:2 *.'j _-i',*_v,'.;: *“
(\“. „. *

„&$—' „__ \ "
'._

„_ _»_ “„k __ ___—„\“ __ “3“ DJ \\ -
„_ __ _ ,

_
%$ __ __ &" __, ,! UŽ _

* “* :“
* * a s.. u ;? * r.“t—h - 4 -“

»_ .
|. _ ??kg-

\Š—FĚĚŠF-w33'“
*mžjí

Way,“ *. _-“*"“ jí , . ;r-L :**-359& ;
“&'"

L'? __ \ 71. fzřggsgťf -j

:Ž. *“.:'Š*T"'Z*a„_'——:*'íz'š'*“" *= L: '
„,;-" »» '- ?

.._'>_'_.._Šě_,»';ť_ů\.'_7\':aěž _
'
jv 13 » »f$$Š_/._\\3Ě\„ 3 „3 .

3 „ „___ „$„__ug»$pa\_ _._; x;,
“*= : -»- » ; . <. - „»„_.—_.„ ..“.n. 7:4; »

.. ',Š».' „ ».

":?:" 2 =* '—=F!"r$i„ , ": Man"! "ii jiš? ?....ďwi ;ĚŠW .=! “*. &%.:
“© *“ ' “fn \" »» *“ *" »... Égf—řr -—

-„,__:**;»,ššéqř'tř—a'ř:“» 1.;..—,'.;—:;'» M&M! .:

Wx. :*.:— 3 *.s,..'w.»» . f—ž' * “» % gg... . Ěžxvťn
_j»:3=;_„\e!lgi—'„„Lf-_\—;l—_'f;t.f?"_ » „. .__» _

FT'=/kaťí*fšťix f' Šak “Š' “"a“—— “* .*.—» » ?i a .S*—% — _——.—_“ ELM—t'N—"š'ň &% » .

_-_»___.»c\f
;,____.„=....\\\ \. _')-____—_\__ \ (\ A 33 L-x..\;»—_., »»»ČĚ'Š'. 475.

ŽŠŠŠ'Íúf—É zamyká? „: 3.37 _» ,_*: „_ __

W:— ___.,__ 'WF-VV _ __ __; _m, * .., »; _..
\1%.__,_\._€.____ 533.1?le _ _._3_»„.

gray ?
WW sí

-* + ,FÍ—s.
ří) _*»»W.=»_„-»: 97.514.. ' _ „'$-fw

*. . :.: k— .:i \'51 n'“ — "" “\ .i-Ln \ - »».: “**-íd ia; "» — » . . -— “_ .

, ???;
„»JRJA'FŠÉĚWŽ „„ ___?Ě____ f—ÍIŠ.. 5'1 \n ;OĚ'LÍPÍ'

,a“ »! '.v ; “v 1 „...s-_ ==;* . 1:52? *.' ?; vím

' »*"' * “57335 » *. »' “: »“ *“ “' ' “L.)“ .x'Ý* '
+35“ „s *? ,.

víz; %$? “» vní -'—» ;; »... „. - 4m.- » ?— 3,13.:
" » '

iš; .*.—'“:- - 3 : %“? s ?: .ÍÍ'—-.Ě-“ ?“ :
3% % 4... » ,

_“PAÍ .
__,q—řůr ,\_'.*Ě\$I_:ÝA \.ČQÍŠ—ťx-Š? :?:.7 %$

_ 3*-__._ g__ __ :;
-» .

__ É?Š*I,M2P3“fěý
?

___»__ 1%;5-

— ? * s ně „* » „:** , . sig: * „; » * » .. ». " <.. nr 9.5% ,
“' .g.: & %.UA

“ “=," " ,é víl *.; '
„1 “'; :» ».áj'gv »% „ F,$—Ž»<_-—\P_3ý\

,
'

». \__ _Éetf— \; %s.—l.? \MŘĚFA .' „\ \* ( QÍŘ' .__ ...-» :..»_„ _ fw.., _rL-vzů;_,;_'f_ __ __,_ „ _; (lů'ši'xl'lh'řf.

%“: :“ *f*-ra -. %ÉĚÉ'=='», ..,: “&;—m. .? if. ? * „..,—„.v *f*" "sršT—ř“»—;*»faí—=» '"—."'. “*

'
»»»— ““*- ""***—'*-' *

21.97. i 'n' ., - ». řasa: f: ' »,an $““: ft, :

%Íš'- . “»A '(
'ř%—Í»“Č'á—\.(( ».„ -. »» .; .- . _ x_„t „v _- -.. .» “Š a ;A a— ..

„* ;» ,V"'. ,». * ,' 7,7in V " J&J \ *") _"Á \“ ' $. -_ „353,- $““ „__/___ .,
glerítŘf'Č _“ ll: .—

? J,“ “" f— ! Jag “fv '. »? “ 'lfsx :'3 ;» 143, " '
f" „mísí .: „“?“—>< “.. if,“ —'

__ . .,._,._» __ __ '$,th __„Ě _.3!\,qfk_,š
„\\Ěg , »f'ž ___“ \,; __ _ \__,_.

.„ *. »»» „WMA: », \ Fv &* "k . . %$.. » » “Bw „:.„val
. W: *: „.:—=: -,»— . *:

„ »
__._. »_»_ „.*. . ., _- _. “___ „. '$“

*= v '““ 33%“ * CC '? "Že “ $“"“ » zp.: . ““Ať***—F ,

___..
._ _ a_bfř __, _ __

7-13" (.;-_ __7; __v, .1*__\— _'_ _3
P, _—

:
3\;_

.. :
___ _,

*"_;_-__5_».' _
.,
_; _ ___?

ff.? „' 35fo F- *r! ., .. .„„.-_._»__W». ,. 35% “5,5 ." *“—
__ _.9- „<. .„ ' .. , _ „ „»„j . „., ' .

_
'

_ Mn;— :, ». _. __ .- ',- '
\"

, " „eff “.“-&'$. 'e. .t' “*iÉg—„ťš _" E\. [ - Íšqf—guí ._ .*_»_-_-» “43
„_.É'ÉÉŘw-X'Ět.

! 3? <
- ;—,».. ", “" =**" &: .avi?- - '$: %$ . »—„

: _ v_k; „gu „, \_ _. . . __ __ „\
_\____.__.\_\ „_._3 _ __ Ě. _, ,4

. ' ,.
Ě“ __ _ -_;v_);: É.: *.

_ _ „___
*? Í _ _ _

_. „_._—_ "M5330 __

F» : ' »- —.* * '„ rv, »-- — =» um » gum »-
_ _, WF

, , ___, v „ »
._\ »

_ 3247 . _,»';._ _ _ ? g;.gip -"
_ __

;; _,e'(_' M? 1____._ ;=_\
_ 35 _

.—
_ ,_____,_É_ ____.»_ _\_>a____ __ _ __ _

!?.,ýwi ___.: ._._»<\:„_\__ , „» »- 41— , . _

J



/
w a mz »a/" **

!

v » ; .

ndvorok mandlkavo

město Příbram

k projednání do zastupitelstva města

Odbor správy majetku

Tyršova 108, Příbram

V Příbramí dne 6.10.2022

Věc: Žádost o uzavření souhlasného grohlášení ve věci udržení části pozemku garc. č. 41901
k.ú. Lazec

Vážení,

touto cestou si Vás dovoluji informovat o tom že 'sem řevzal rávn' '
í-

„klientka"). Klientka je vlastníkem následujících nemovitých věcí, a to:
. pozemku parc. č. 420/4, zahrada,

. pozemku parc. č. 420/5, zahrada,

- pozemku parc. č. st. 1348, zastavěná plocha a nádvoří

jehož součástíje stavba stojící na tomto pozemku — budova č. ev. 18, stavba pro rodinnou

rekreaci,

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
Katastrální pracoviště Příbram, na LV č. 4285, pro katastrální území Březové Hory, obec Příbram,
část obce Příbram VI—Březové Hory (dále jen „nemovité věci A"),

a dále

. pozemku parc. č. 445, ostatní plocha,

. pozemku parc. č. 456, ostatní plocha,

. pozemku parc. č. 455, orná půda,

vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
Katastrální pracoviště Příbram, na LV č. 677, pro katastrální území Lazec, obec Příbram (dálejen
„nemovité věci B").

Stránka 1 z 6

?



;" ,'? " „..,
'

. _,j
'

. ;;" n'
?“

,
_
,? .

; .,! „__ :
'

ř,! ,y;
.'A - “vrtí „ „4 " 21, \\ .\;\ ,'V'Í“ '

".
_,__,.f.:„s_ __„q _, \ Mt“ „_ .„.___ „' . _ . ..

.
ŠEÉŽÍ/y ,: _ . .— *

&“ „___/»:
HJ

„ , ""I.,
r. , ' *

..,? “v 5 “"-a' i
„. _. '.:

—
„

_, _; __..ÁI' _ ' __," : _ f .i_;_ g.;

, . '
_ ] _. _;

Š'Zz 'M- ." " '. _,
13: „I;

'
= ...a/" 't.

.

&% „ ' . . 31%
.;___._—/

.2' „: “%“-133? ;;.T“ _,

.
'

'_ __ .*.—; —. Í- ""u

Fa „ .:.a =* -...%

Shora uvedené nemovitosti nab l ' ' ' “' "
o vypořádání společného jmění manželů

od svého manžela to darovací smlouvou ze dne 24.7.2010,
kdy zápis vkladu v as nlc e 0 prava ve prospec lent y yl proveden v řízení vedeném Katastrálním
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Příbram pod V-4526/2010-211 s právními
účinky vkladu ke dni 26.7.2010.

Nemovíté věci A
naby-a

základě kupnísmlouvy č. 3017670316 ze dne 19.1.2004,
k emkový fond eské republiky, IČO 45797072, převedl vlastnické právo ve prospěch pana

těmto nemovitostem.

Nemovité věci B nabyl_na základě kupní smlouvy č. 50/2004 ze dne 28.5.2004
(pozemky 455, 456) a na základě kupní smlouvy (č. usn. 1581/2005/ZM) ze dne 16. 1. 2006 (pozemek
445), obě uzavřené s městem Příbram, kdy byli vlastníci v dané lokalitě vyzváni ze strany města Příbram
k vyřešení vlastnických vztahů k částem pozemků ve vlastnictví města, které byly užívány společně
s rekreačními objekty těchto vlastníků. Důvodem uzavření kupní smlouvy tak bylo narovnání
vlastnických vztahů v zahrádkářské kolonii.

Od počátku, kdy má klientka nemovité věci užívala, ať už se svým manželem či následně, po rozvodu
manželství, sama, byla přesvědčena a vycházela z toho, že vlastní všechny pozemky v rámci oplocení
jejích nemovitostí, které se zde nachází. Toto oplocení zde vybudoval Český zahrádkářský svaz Baník
Příbram, a to již vroce 1992, přičemž toto oplocení vybudoval tak, jak byly jednotlivé pozemky
v zahrádkářské kolonii užívány již od roku 1968. Stávající oplocení, které zde je, již od roku 1992 nebylo
nijak měněno a upravováno. Stávající stav užívání byl také po celou dobu respektován a mé klientce,

Stránka 2 z 6



ani jejímu právnímu předchůdci, nebylo ze strany města či jiného subjektu sděleno, že by užívala cizí

nemovitost, ani klientce nebylo v této souvislosti nic vytýkáno.

Až v letošním roce, kdy klientka chtěla realizovat svůj záměr postavit na pozemku plechovou garáž
3 začala za tím účelem vyřizovat a zajišťovat potřebná povolení, zjistila, že část pozemku za oplocením
nenív jejím vlastnictví— víz. zaměřený plot. Jedná se o část pozemku parc, č. 419/7, k.ú. Lazec. Klientka

rovněž zadala zpracování geometrického plánu, jehož kopii zasílám přílohou tohoto přípisu.

lnfm mate a pozemku

*Darcelrxčíslo: Lr, * '
/_/;\

„.
. \

ione:
inym“ [šggn— 11;

\
\ \ l//_,a* ,

B,'(Juxvšlm nwm: Lize: [é'wgm „ *; i
"

\ .4' \ ..
:Č'sw t_v 'GJC“ _

\ “»
;

v O _
.

\

ď)
,*

agmi'q [m:] “54 ,
\g- )-_ _ " „ B :

uf arab, as 19 & -.=:5::'_ ws: -::-
__. (\ _

_ __
: ufcim ;st. sam) -e:: crgmiiixusfě Nauč ( , “>

4- „„ \\_řj-fšíl
„ :pČ—sc: mim“ osum komumuu

; Druh Mzěmku: aelatn! Giochi :

Vlastníci, jím Dprávněni

jmeno Dňbfim T)-fšovl ne Pň'caml 2610x Příbram [

Způsob ochrany nemovitosti

( wm ew'amrsn, žádne :pbsnby oman) 1

Seznam BPEJ

i Dum: nemá evmwnni sou ?

Omezení vlastnického práva

řvkni br'umuc (pom- usum ]

Jiné zápisy ' " V V , , „ _
Š mju., :xíucván; žádnejiné u'pisg, ;

Nimcvímsue v územním cmm. kce námfspršvu katastru nmm—mm ii \ykcnárá unstráim „wan „a Ctv'ggťflzw šizastra m wizavšgš Dr'mrim :

:olmmé úuii: mljr' mvmmm chininu marném du a 29.09.2022 \ wo

%

i

il
Stránka 3 z 5 4



Pakliže by klientka nezačala řešit výstavbu garáže, byla by až do dnešního dne v dobré víře, že částpozemku za oplocením je vjejím výlučném vlastnictví.

_“ 7\ “,at (, ?“ ár ,".:. r
*. .4 f " “'„„ ,

, ; „
, „_\ \ .:? ..;f;

'
L ;_ . :jz'svť'z'cf _ “rm ". í &';33“»\ '

Jí ,
\1'1'“

* '3 “

“ '
m'a * ' *, .

mor.
"„

*
rv *" .

.

r *

?ožšlpí'ft af,
341773; ff _. „_

Vzhledem ke zjištěným skutečnostem podala klientka dne 2.6.2022 k Městu Příbram — MěÚ
Příbram, Odboru správy majetku, oddělení majetkoprávní žádost o prodej části pozemku. Ktéto

Stránka 4 z 6



žádosti však klientka obdržela negativní vyjádření města, jež vyslovilo nesouhlas s prodejempředmětné části pozemku (usnesení č. 0816/2022, ze dne 2248 2022).

V dané záležitostí jsem s ohledem na jednotlivé skutečnosti přesvědčen, že zde jsou naplněnyzákonné předpoklady pro vydržení, kdy dle ustanoveníě 134 odst. 1 zákona č. 40/1964 Sb. se stává
oprávněný držitel vlastníkem věci, má" ji nepřetržitě v držbě po dobu tří let, jde-li o movitost, a podobu deseti let, jde—li o nemovitost. Pro úplnost uvádím, že v posuzovaném případě bude postupovánodle staré právní úpravy.

Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp.zn. 22 Cdo 2190/2000: „Držitel, který věc drží v
omluvitelne'm omylu, že mu patří, je oprávněným držitelem ve smyslu 5 130 odst. 1 OZ, Přitom
omluvitelný je omyl, ke kterému došlo přesto, že mý/ící se (držitel) postupoval s obvyklou mírou
opatrnosti, kterou lze se zřetelem k okolnostem konkrétního případu po každém požadovat. "

Dle rozhodnutí Nejvyššího suuo'u ČR sp ?n NS 22 Cdo 1261/2007, „Vylouč/r ne/ze om
oprávněnou držbu pozemku přesahujícího 50 % výměry skutečně nabytého pozemku. Například pokudpozemek na držitele převedla osoba blízká, k převodu došlo darovací smlouvou, pozemky tvoři
ohrazený ucelený funkční celekuz'ívaný dlouhodobě ve stejném rozsahu nebo dispozice a zástavba
pozemků ovlivňují možnost rozpoznat, že fakticky užívaný pozemek je podstatně větší než pozemek
nabytý"

Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp.zn. NS 22 Cdo 4663/2020: „Vpřipadech, kdy někdonabude vlastnictví k pozemku a současně se uchopí držby části nebo celého sousedního pozemku,
právním titulem držby je v takovém případě nabývací titul ke skutečně vlastněnému pozemku (kupni čidarovací smlouva, závěť či rozhodnutí v dědicke'm řízení apod,); i když jde o tzv. putativn/ titul, jepostačující. Ani samotná skutečnost, že držitel nenechal vytyčit hranice jím držených pozemků a
nezjistil tak, že drží i část pozemku, jehož vlastníkem není, nevylučuje jeho oprávněnou držbu."

Podlejudíkatury Nejvyššího soudu ČR oprávněná držba předpokládá, že držitel:
. je v dobré víře, že mu věc nebo právo patří, a že
- je v této dobré víře se zřetelem ke všem okolnostem,

s tím, že uvedené podmínky musí být splněny současně. Dobrá víra spočívá v přesvědčení držitele, že
je vlastníkem věci, kterou drží, anebo subjektem práva, které vykonává, popřípadě žejsou dány právní
skutečnosti, které mají za následek vznik vykonávaného práva.

Ze zákona vyplývá, že držitel musí být v dobré víře "se zřetelem ke všem okolnostem".
Posouzení, je-H držitel v dobré víře se zřetelem ke všem okolnostem či nikoli, je třeba vždy hodnotit
objektivně a nikoli pouze ze subjektivního hlediska (osobního přesvědčení) samotného účastníka, a jetřeba vždy brát v úvahu, zda držitel při běžné (normální) opatrnosti, kterou lze s ohledem na okolností
a povahu daného případu po každém požadovat, neměl, resp. nemohl mít po celou vydržecí dobu
důvodné pochybnosti o tom, že mu věc nebo právo patří.

Stránka 5 z 6

/
,



Dobrá víra zaniká v okamžiku, kdy se držitel seznámí! se skutečnostmi, které objektivně muselyvyvolat pochybnost o tom, že mu věc po právu patří. Na tom nic nemění skutečnost, že držitel může vtomto případě být nadále subjektivně v dobré víře.

S ohledem na shora uvedené skutečností proto vyzývám město Příbram k uzavření
souhlasného prohlášeníve věci vydrženíčásti pozemku parc. č. 419/7, k.ú. Lezec.

S pozdravem

JUDr. 532325WMarek Dvorak
Marek Dmšvimoiak

Dvořák 332332;sz
Příloha: Plná moc

Potvrzení o vybudování oplocení

Geometrický plán č. 615-246/2022

Stránka 6 z 6



Jana Řičařová if ÍMMÉ' [ťa/„xf

Od: Marek Dvořák <advokat©marekdvorakcz>
Odesláno: 31. říjpa 2022 14:44
Komu: Jana Ríčařová
Předmět: FW: SZ MeUPB 100208/2022

Vážená paní Říčařová

ve věci klientky,pan_k Vašemu přípisu ze dne 25.10.2022 sdělují, že vydrženíse týká části
pozemku parc. č. 419/7, v k.ú. Lazec, dle geometrického plánu č. 615»246/2022 označené jako pozemek prac. č.
419/11 o výměře 27 m2, a části pozemku parc. č. 500/2, k.ú. Lazec, označené dle geometrického plánu jako
pozemek prac, č, 500/6 o výměře 1 m2.

S pozdravem

Marek Dvořák

JUDr, Marek Dvořák

MDK advokátní kanrelář

:. MA? Mb 5,19 2251

m. +420 606 678 572

d: zíhhqu

&: advokat©marekdvorakcz

w: www.marekdvorak.cz

[Strana]

»



*; \
š

&
UI

S

;
Š

8,
Ř'* v.=

,; AN ._ *
Q & “Qz.; 4 g; „ a.o. _

fo: (“>-“s \
& 0
5+0 , :

L ». (O

ď "% 3: č
9- .,\ Z

\\ \
Gv ». “*m

; g ?? =“-
N .; '; Ě
ŠP ŘP

,;
(Fn

377%
u— W'N'.

:: '$\Q

;; =

o;, 30% o/,
% Q
?; (.v.

?,

uo“ ; % š
\) Í

/\
ŠP

?

! ? ??? š ; voxššš ““Z 3- * ST" Mg
ŽŠ; ? % Š O &' : 235
h;.

5 :
š Š

Š <a 5—53-
:„ ;QŽŠNĚ ; , 8Šaš ;;;Šžš & " “5!?!; H;..wgš o 533“—; ;;;;; ; ** * a;“
h: Nšvš *“ ,g & % ;ĚN
Š „ 1) »; —f .. *N- gc:

,; z . . ; >
! . <

)“*:mm:9 v— © š; O
„: "i VLHS ; o. „ „“3 z% ŽŠ; $““; sš Š G 233 ři _ , _

„ - Ž'Í „www _ o

;! ;; ;;;;;š ; ; Ž >
; ;: „.;ij : ..„...., a z
Ě Ž 3 znas; 3 3, “'"—T.. . ; O

_ ;\ „„„__„ 2 3 = u »; N 3 <
Š' € gššggž ; “ž „„ < „ „ „ g:;; „i; ;; ;w;;;_; ;;; ;g O
Šš ? musm % i \ ÉŠ %? „a <,. =

!
!
“Š mumuuušš (% %$

2
' SE; ( 5 %$

C

; _„m
; ;;; $“? Q

.;g &. e se o. o. š_;5"x

;Šž ŠŠŠ Š Š ;;;;< a
„1:2 >; ; *Ž am; $;? ;Š ; ě

.-
" <23; ; .; s “ ;;; z

; ; s ; Š „; r";; ; š * “ “ Š
ší š Š S
_ ? Ž . ., , Ž“ -1
% š . .. s o
;; IŠ ř; f*f *“ g: : ; _. *t ? _“
;. š * : * * ' < // ua „f \ :

,



Potvrzení : V Příbrami 23.9.2022

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Baník Příbram potvrzuje,že vnější oplocení Základní organizace Baník Příbram, které vede mimo jiné
kolem parcel číslo 445 a 456 k.ú.Příbram Lazec bylo pořízeno v roce 1992 a od
té doby nebylo změněno.

7% ff; (.? fřš Banér: Příbram

Fančalová Helena

hospodářka ZO Baník Příbram
\

MČŽĚWŠSM ?
Baník přibrali! 0113860959

ff „_JW?

!

4'

ř

í

ř %



,
, 1

Jana Řičařová
——-——_—__—_—___—

Od: Libuše Halová
Odesláno: 15 Června 2022 15:39
Komu: Jana Říčařová
Předmět: RE: ž. o vyj OSH, OIRM - prodej části pozemků v k ú Lazec_

Pozemky p. č. 419/7 a p. č. 500/2 oba v k. ú. Lazec — vyjádření Odboru investic a rozvoje města—_—_——_——_———

Dne 0706.2021 Jste nás požádali o vyjádření k
žádostim

o odprodej části
pozemku p. č. 419/7 o výměře cca 43 m2 a části pozemku p. c. o vym e cca m . o a v u Lezec.

K Vaší žádosti o vy'ádření sdělu'eme:

Pro správní území města Příbramje schválena územně plánovací dokumentace, a to Územní plán Příbram (ÚP), který
schválilo Zastupitelstvo města Příbram dne 18. 061 2018. usn č. 1006/2018/ZM, který nabyl účinnosti dne 17. 07 2013.
Ke dni 01.10.2021 je účinná Změna č, 1 UP Příbram.

Předmětná pozemky, kterých se týká žádost, jsou v ÚP, vymezeny následovně:
*, p. č. 419/4 v k. ú, Lazec — tzv, plochy zemědělské (PZ)
; p Č 500/2 v k ú Lazec — tzv. plochy rekreace — zahrádkářské a chatové osady (ZO)

1. Vyjádření Odboru investic a rozvoje města
Nesouhlasíme s prodejem části pozemku p. č. 419/7 o výměře cca 43 rn2 a čjasti pozemku p. č. 500/2 o výměře cca 2
m2, oba v k. ú. Lezec. Předmětný pozemek p. č 419/7 v k. ú. Lazec se dle UP nachází v ploše zemědělské, z čehož
vyplývá, že se nedá ani oplotit.
Rozhraní vlastnických vztahů v této lokalitě je lineární a z tohoto důvodu ani není vhodné toto měnit. Vzhledem ke
skutečnosti, že se v blízkosti nachází fotbalový stadion je vhodné tyto plochy ponechat jako rezervu pro přlpadné
rozšíření parkovacích ploch, Do té doby tyto pozemky mohou sloužit jako dosud, tzn. jako veřejná zeleň.
Vyřizuje: Libuše Há/ová/ 31 8 402 576

2. Vyjádření Oddělení přípravy a realizace projektů (z hlediska plánovaných investic města)
Na předmětných pozemcích město Příbram v současné době nepřipravuje žádnou investiční akci.
Vyřizuje: Ing. Pavel Bureš/ 318 402 559

S pozdravem a přáním hezkého dne.

Libuše Hálová

referent Odboru investic a rozvoje města

Tel.: 318402576
E-mail: |ibuse,halova©p_ribram.eu

A A A
MĚSTO FRIBRAM

_
www.gnbram.eu
Městský úřad Příbram

FÉ? Tyršova 108

261 19 Příbram

From: Jana Říčařová <Jana.Ricarova©príbram.eu>
Sent: Tuesday, June 7, 2022 8:23 AM

To: Ondřej Klečka <Ondrej.Klecka©príbram.eu>; Libuše Hálová <Libuse.Hanva ribram.eu>

Subject: ž. () vyj. OSH, OIRM - prodej části pozemků v k. ú. Lazec -

vážení kolegové,

výměře cca 43 m2 a části pozemku p. č. 500/2 o výměře cca 2 m2, oba v k. ú. Lazec.
Za vyjádření předem děkujeme a jsme s pozdravem

[Strana]
„



. .

Jana Říčařová ' ' *
___—___—

Od: Ondřej Klečka
Odesláno: 16, Června 2022 9 17
Komu: Jana Říčařová
Předmět: RE. ž 0 VW OSH„ OIRM » prodej Části pozemku v kr ú. Lazec_

Vážená paní kolegyně,
na základě předložené žádostí žádosti o odprodej části pozemku p. č.
419/7 o výměře cca 43 m2 a části pozem u p. (. 500 2 o vyměře cca 2 mz, oba v k. ú. Lazec., Vám sdělujeme:
Z hlediska dopravních zájmů nedoporučujeme odprodej výše uvedených pozemků. Pozemky se nacházejí podél
účelové komunikace. Tyto pozemky by mohli v budoucnu sloužit k rozšíření této komunikace nebo k parkování
vozidel nebo uložení sítí.

S pozdravem

Mgr. Ondřej Klečka

Vedoucí odboru swlmčního hospodářstvu

191.318402556

MGUV 73111433

[ malí ondra .kleckgé) ;nblam eu

M "STO P'i RAMA , A 5
. “ B

. www.grlbram.eu

“ Městský úřad Příbram

Fan? Tyršova 108

26119 Příbram

From: Jana Říčařová <Jana.Ricarova©pribram.eu>
Sent: Tuesday, June 7, 2022 8:23 AM

To: Ondřej Klečka <Ondrej.|<lecka©príbram.eu>; Libuše Hálová <Libuse.Hanva© ribram.eu>
Subject: ž. o vyj. OSH, OIRM — prodej části pozemků v k. ú. Lazec_

Vážení kolegové,

žádáme vás o vyjádření kžádost—o odprodej části pozemku p. č. 419/7 „
výměře cca 113 m2 a části pozemku p. č. 500/2 o výměře cca 2 m2, oba v k. ú. Lazec.
Za vyjádření předem děkujeme a jsme s pozdravem

Jana Říčařová

referent oddělení majetkoprávního

Tel.: 318402339

E-mail: ana.vicafoangribram.eu

'ST “ RAM
A

A
A

ME O
'PRIB

! www.gnbram.eu

' “| Městský úřad Příbram

an Tyršova 108

261 19 Příbram

[Strana] 4;


